
平成 29 年 2 月吉日  

株式会社ベクトル  

阿部・井窪・片山法律事務所  

シエンプレ株式会社  

       

「共同セミナー」のご案内  

 
～一歩先を行く「企業の不祥事対応」～  

クライシスマネジメント 2017 
 

拝啓  

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社をご愛顧賜り、厚

く御礼申し上げます。  

さて弊社は、標記のセミナーを企画致しましたので、ここにご案内させて頂きま

す。いかに体制や規程を整備していても、また、どんな優良企業であっても、不祥

事は生じ得るものであり、しかもそれは突発的に起き、対応の遅さ・不手際が二次

被害を招くことも少なくありません。したがって、平時対応を十分に準備しておく

ことも重要ですが、それとともに、不祥事が生じ得ることを見越しつつ、そのよう

な場合に迅速かつ適切に対応するために、企業として、いつ何をどうすればよいか

について、事前に学んでおく必要があります。  

よって、弊社では、日頃お世話になっている皆様に、上記の問題に関わる実務の

要点を横断的にお伝えすることを目的として、国内・渉外法務を総合的に扱う国内

有数の法律事務所の阿部・井窪・片山法律事務所および IT・Web リスク対応を専門

とするシエンプレ株式会社と、共同セミナーを企画致しました。  

 

阿部・井窪・片山法律事務所のご紹介  

阿部・井窪・片山法律事務所は、国内・渉外法務を総合的に扱う国内有数の法律事

務所です。 1959 年に開設されて以来、多くのお客様に対し、企業活動が適切・円滑に

遂行され、紛争に巻き込まれることがないように、リーガルサービスを提供して参り

ました。所属メンバーは、現在、弁護士・弁理士・スタッフ総勢 130 名を超え、お客

様は、国内の顧問先だけでも 300 社を超えます。法律相談や紛争案件の処理はもちろ

んのこと、コンプライアンス体制の導入や見直しといった企業のリスクマネジメント

への関与などにも注力しており、業務内容は多岐にわたっています。  

シエンプレ株式会社のご紹介  

シエンプレは「 Web リスク対策」のリーディングカンパニーとして、ネット上に広

がる様々な Web リスクに対してのコンサルティング業務を提供しています。これまで

の取引実績は官公庁や上場企業を含めて 3000 社以上、ネット選挙における誹謗中傷対

策の他、警察庁のサイバーパトロール業務も二年連続で受託するなど、業界のリーデ

ィングカンパニーとして Web リスクに対する様々な事案の解決を行っています。一般

社団法人 WEB リスク対策事業者協会・主幹。一般社団法人テレコムサービス協会会員  



セミナーでは、著名な事例の紹介を行った上で、その具体的な事例も踏まえなが

ら、まずシエンプレ株式会社から「“24-TWENTY FOUR”最速でリスクを察知する

新時代のリスク管理」と題し、クライシス発生を 24 時間以内に把握する体制構築

の重要性についてご説明頂き、また、弊社から「初動が会社の未来を決める！クラ

イシス発生時のメディア対応」と題し、クライシス発生時におけるメディア対応に

ついて説明致します。さらに、阿部・井窪・片山法律事務所弁護士より、「クライシ

ス発生に伴う法的対応の要点」と題し、クライシス発生時における法的対応につい

てご説明頂きます。  

それぞれが専門とする分野について実務上の要点をご説明させて頂くことで、皆

様のお役に立てればと考えております。  

なお、セミナー終了後、ささやかな懇親会を予定しておりますので、こちらもあ

わせてご参加頂けますと幸いです。  

ご多用中とは存じますが、皆様のご出席を心よりお待ち申し上げております。  

 

                              敬具  

開  催  日  時  ：平成 29 年 3 月 1 日（水）  

ﾌ ﾟ ﾛ ｸ ﾞ ﾗ ﾑ：午後 2 時 40 分   受付開始  

午後 3 時 00 分～6 時 00 分 セミナー  

セミナー終了後～         懇親会   

テ ー マ：～一歩先を行く「企業の不祥事対応」～クライシスマネジメント 2017 

報 告 者：①シエンプレ株式会社  

       桑江令氏  

     「“24-TWENTY FOUR”最速でリスクを察知する新時代のリスク管理」 

②株式会社ベクトル  

丑久保有香   

「初動が会社の未来を決める！クライシス発生時のメディア対応」  

③阿部・井窪・片山法律事務所  

弁護士  大月雅博氏 「クライシス発生に伴う法的対応の要点」  

会   場：東京都中央区八重洲 2-8-7 福岡ビル  7Ｆ  

費   用：セミナー・懇親会ともに無料とさせていただきます。  

 

【お申込み要領】  

◇  お申込み  

別紙「参加申込書」に必要事項を記入の上､2 月 17 日（金）までに FAX に

てお申し込み下さい。また、会場の都合上、お申し込みは一社あたり 1、2 

名様とさせていただきます。なお、定員になり次第、締め切らせていただき

ますので予めご了承下さい。  

 



◇   お問い合わせ先   

株式会社ベクトル  担当：丑久保・柿沼  

電話：03-5572-6060 FAX：03-6674-2730 

平成 29 年 3 月 1 日開催  

共同セミナー 参加申込書  

（FAX:03-6674-2730）  

（必要事項をご記入の上、上記 FAX 番号までご返信下さい。）  

貴社名  

 

貴社所在地 〒  

 

ご参加者   ご氏名
フ リ ガ ナ

 

       ご所属・役職  

       TEL            FAX 

□  セミナーのみ参加する  

□  セミナー・懇親会ともに参加する  

       （いずれかにチェックをお願い致します。）  

 

ご参加者   ご氏名
フ リ ガ ナ

 

       ご所属・役職  

       TEL            FAX 

□  セミナーのみ参加する  

□  セミナー・懇親会ともに参加する  

       （いずれかにチェックをお願い致します。）  

 

 

通信欄  

（事前に報告内容についてのご質問やご要望等ございましたら、ぜひお聞かせく

ださいませ）  

 

 


